pogranicza. Ludzie, idee, prawo. Materiały ze Zjazdu Katedr Historycznoprawnych, Augustów 15-18 września 2002 roku, Białystok 2003, S. 195-210; ANNA BOCKOWSKA: Jan Długosz a legenda o rzymskim pochodzeniu Litwinów [Jan Długosz und die Legende von der römischen Abstammung der Litauer], in: Roczniki Muzeum Narodowego w Warszawie 36 (1992), S. 305-320.

¹⁰ Vgl. ROMAN SOBOTKA: Opór władcom w świetle „Roczników“ Jana Długosza [Der Widerstand gegen die Herrschenden im Lichte der „Annalen“ des Jan Długosz], in: MARIUSZ MARKIEWICZ, EDWARDA OPALIŃSKI u. a. (Hrsg.): Król a prawo stanów do oporu, Kraków 2010, S. 367-394.

¹¹ Codex Epistolaris Saeculi Decimi Quinti [künftig: CESDQ], 3 Bde., hrsg. von AUGUST SOKOŁOWSKI, JÓZEF SZUJSKI u. a., Cracoviae 1876-1894, hier Bd. 1,2, Nr. 3, S. 4-6; Nr. 5, S. 10-11.

¹² HENRYK ŁOWMIŃSKI: Polityka Jagiellonów [Die Politik der Jagiellonen], Poznań 2006 (1. Aufl. 1999), S. 216.

¹³ Jan Długosz: *Annales seu Cronicae incliti regni Poloniae. Liber Duodecimus*, Cracoviae 2003, S. 15: *Quo cum maior numerus prelatorum et baronum Regni Polonie quam solito convenisset et de provisione regni futura tractatus interpositi essent in variasque iretur sententias, dum nonnullis placebat certificationem ampliorem de vita et occasu regis expectari, aliis dilacionem deliberacionis in aliud tempus breve transferri. Vicini tamen sententia Sbignei Cracoviensis episcopi, qui censebat eligendum regem, eligebatque Cazimirum duce Lithuanie, germanum regis. Nihil se hac eleccione innovaturum, eciam si Wladislaus rex in annis aliquot in vitam resurgeret, asserens, dum pro ordine habendo in regno non hostis sed germanus, non extraneus sed naturalis in locum regis Wladislai, ut eadem facies et status regni sine aliqua variacione remaneret, surrogaretur. Et quamvis nonnulli de primoribus eleccionem ipsam immaturam, sibique et publice et privatim nocituram, portenderent, ab omni tamen concilio iuxta sententiam episcopi Cracoviensis decretum habitum est et Cazimirus ipse universali consensu in regem Polonie electus et magna commendacio Cracoviensi episcopo attributa. A regina quoque Sophia, que eciam in ipsa convencione presens aderat, ipsi Cracoviensi episcopo acte gracie, quod in rebus dubiis, ceteris trepidantibus, certam sententiam, firmantem regnum in statu suo dederit. Verum quia in animis omnium Wladislaus rex vivebat, et omnes illum aliquando appariturum sperabant, visum est eleccionem de Cazimiro duce Lithuanie vigorem quidem habendam, non prosequendam tamen, sed ipsi duci per speciales nuntios ex ipsa convencione mittendos intimandam et rem integram ad diem sancti Bartholomei Apostoli asservandam, ut interim plenior certitudo de vita vel morte regis proveniret et ut nuntii Lithuaniam ituri rogarent et requirerent duce Cazimirum, quatenus pro festo sancti Bartholomei in*